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gøres ham af Statskassen. Dyrenes Brugsværdi ansættes af 
3 Mænd, hvoraf Politimesteren udvælger 2 og Ejeren 1. 
I Tilfælde af Uenighed mellem Taksationsmændene om An- 
sættelse af Brugsværdien skal Amtmanden udpege en kyndig 
Mand til at deltage i Vurderingen, der da endeligt kan fast- 
sættes af denne. Ved Ansættelsen af Dyrenes Brugsværdi, 
hvorved skal forstaas 'den Værdi, Dyrene maa antages at 
have som Brugsdyr, skal der især tages Hensyn til, at 
Dyrene er smittet med smitsom Kalvekastning, samt til 
Dyrenes Alder, Mælkeydelse, 'Fedtprocent og Kælvningstid. 
Efter Nedslagningen skal Stalden og andre Anbringelses- 
steder for Kvæg renses og desinficeres, og Indsættelse af 
Kvæg maa derefter kun finde Sted fra kastningsfri Besæt- 
ninger. Før Veterinær direkt o-L at et afgiver Indstilling om 
Nedslagning ved offentlig Foranstaltning, skal det skriftlig 
underrette Ejeren om, at saadan Indstilling paatænkes. Saa- 
fremt det drejer sig om en Besætning, der af Fællesforenin- 
gerne af Husmandsforeninger og Landboforeninger i den 
paagældende Provins er anerkendt som værende af betydelig 
Avlsværdi, har Ejeren Ret til at forelægge Indstillingen for 
nævnte Foreninger og vedkommende lokale Mejeris Besty- 
relse, men han skal, hvis denne Ret benyttes, skriftlig under- 
rette Veterinærdirektoratet herom senest 14 Dage efter, at 
Veterinærdirektoratet har underrettet ham om den paa- 
tænkte Indstilling. De nævnte Parter kan inden Udløbet 
af en Tidsfrist paa højst 30 Dage efter Veterinærdirektoratets 
fornævnte Meddelelse til Ejeren til Veterinærdirektoratet 
afgive en skriftlig Udtalelse om Nedslagningen, hvilken Ud- 
talelse skal følge Veterinærdirektoratets Indstilling til Mini- 
steren, der da træffer Afgørelse om Nedslagningen. I Til- 
fælde af, at Besætningen ikke nedslaas ved offentlig Foran- 
staltning, fastsætter Ministeren de særlige Krav, som maatte 
findes fornødne for at undgaa Smittespredning. 

Saafremt Flertallet af Mejerikredsene paa en 0, for 
de nedennævnte større Øers Vedkommende dog 90 pCt. af 
Mejerikredsene, har vedtaget Frist for Udrensning, jfr. 
Stk. 1, kan Ministeren efter Indstilling af disse, for Sjæl- 


